2018 年 12 月 12 日 株式会社 NTT ドコモ

報道関係者各位

ドラゴンボール最強戦士が、新宿に一挙集結！

師走のみんなを元気づける

世界初※「フラッシュプリント®変身ポスター」が登場！

2018 年 12 月 17 日（月）〜12 月 23 日（日）

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

株式会社 NTT ドコモ(本社：東京都千代田区、代表取締役社長：吉澤 和弘、以下ドコモ)は、

ドラゴンボールの最新映画「ドラゴンボール 超ブロリー」の上映開始にあわせて、ｄアニメストアで

過去人気作品を公開中です。これを記念して、ドラゴンボールの最強戦士たちを東京メトロ丸ノ内線

新宿駅メトロプロムナードに大結集させた「フラッシュプリント変身ポスター」を掲出いたします。

スマホでフラッシュ撮影をすると瞬時にキャラクターが変身し、仕事や学校、家事・育児など、

毎日奮闘する人たちのスッキリしない気分を爽快にぶっとばしてくれる、画期的なポスターです。

悟空・ベジータ・フリーザ・ピッコロ・ブロリーたち最強戦士が、今年もいろいろあったあなたの

気分をスカッと晴れやかにしてくれることまちがいなし！スマホをご持参の上、好きなキャラクターを

変身させる驚きの体験をしてください！さあ、新宿駅で 2018 年をスッキリしめくくりませんか？

※フラッシュの光に反応する特殊印刷「フラッシュプリント®」を屋外広告で使用した実績。（2018 年 12 月時点）

「フラッシュプリント」は株式会社 SO-KEN の登録商標です。

©バードスタジオ／集英社 ©「2018 ドラゴンボール超」製作委員会 ©バードスタジオ/集英社・フジテレビ・東映アニメーション

【情報解禁日時】12 月 14 日（金）午前 10 時
※上記を本件の情報解禁日時とさせて頂きます。

※上記以前での情報露出はお控え頂けますよう、お願い申し上げます。

最強戦士が変身するテクノロジーに「フラッシュプリント®」を世界初※採用！

最強戦士が掲載された東京メトロ丸ノ内線新宿駅メトロプロムナードにある全長 14m の超大型

ポスター。そのビジュアルには最新印刷テクノロジー「フラッシュプリント®」を、世界で初めて

屋外広告に採用しました。このポスターをフラッシュ撮影すると、目の前のビジュアルやメッセージが

瞬く間に別のものに変化し、写真として記録することができます。また、ポスターのどこかに

隠された 7つのドラゴンボールが！フラッシュ撮影で見つけだし、コンプリートしてください。

（フラッシュ前）                 （フラッシュ後）

©バードスタジオ／集英社 ©「2018 ドラゴンボール超」製作委員会 ©バードスタジオ/集英社・フジテレビ・東映アニメーション

「#変身フラッシュ」の楽しみ方

① フラッシュ機能付カメラ搭載のスマートフォンを持って、

東京メトロ丸ノ内線新宿駅メトロプロムナードへお越しください。

② 最強戦士たちが登場した変身ポスターが掲出されていますので、

   あなたの気分に合ったキャラクターの前にお立ちください。

③ スマートフォンのカメラを起動し、フラッシュ機能をオンに。

④ フラッシュ撮影をすると、キャラクターやコピーが瞬時に変化！

5 人の最強戦士すべてを変身させ、元気をわけてもらってください！

本作品で告知する「ドラゴンボール超 ブロリー」について

12 月 14 日に公開された「トラゴンボール超 ブロリー」は、「ドラゴンボール超」を

初めて映画化した作品です。悟空やベジータ、圧倒的なパワーをもつブロリーの変身、

大迫力のバトルは必見。息をのむ驚きの展開とスクリーンからほとばしる作者たちの

熱量に、元気をわけてもらえることまちがいありません。

『dアニメストア×ドラゴンボール』コラボ Twitter キャンペーン実施中！

最新映画「ドラゴンボール超 ブロリー」の公開を記念して、新宿駅の超大型ポスターに最強戦士

たちが大集結！dアニメストア公式 Twitter をフォローおよび対象ツイートを RT した方の中から、

抽選で 10 名様にｄポイント（期間・用途限定）1000 ポイントが当たるキャンペーンを実施します。

■応募期間：2018/12/14（金）18:00〜2018/12/18（火）23:59 まで■抽選発表： 2018 年 12 月下旬（予定）

■応募条件等の詳細については以下よりご確認ください。https://anime.dmkt-sp.jp/animestore/CP/CP00000928

本作品で告知する「dアニメストア」について

「dアニメストア」は、NTT ドコモが運営する作品数が国内最大級（2,700 作品以上）の定額制アニメ見放

題サービス（月額 400 円［税抜］）です。スマートフォンやタブレット、PC だけでなく Chromecast、Fire TV

でも視聴可能で、ドコモのケータイ以外でも利用可能です。

【概要】

・掲出期間：2018 年 12 月 17 日（月）～12 月 23 日（日）

・掲載場所：東京メトロ丸ノ内線新宿駅メトロプロムナード

※駅係員へのお問い合わせはご遠慮くださいませ。

※撮影には携帯電話、スマートフォン、デジカメなどフラッシュ撮影が可能なカメラが必要です。